Администрация муниципального образования

сельское поселение «Усть-Эгитуйское»

Еравнинского района Республики Бурятия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 01
20 января  2021 г.                                                                           с. Усть-Эгита
Об установлении предельных уровней

соотношения среднемесячной заработной платы
руководителя и работников
В соответствии  со статьей 145 Трудового Кодекса Российской Федерации:
1. Установить  предельный уровень  соотношения:

1.1.  средней заработной платы руководителей муниципальных учреждений и средней заработной платы работников этих учреждений в кратности от 1 до 3;
-заместителей руководителей – в кратности от 1 до 2,5;

- Главных бухгалтеров – в кратности от 1 до 2,5;

1.2. средней заработной платы руководителей  муниципальных унитарных предприятий и средней заработной платы работников этих предприятий  в кратности 4;

- заместителей руководителей – в кратности до 3,5;

- главных бухгалтеров – в кратности до 3,5.

2.  Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на информационных стендах, а также разместить на сайте URL:http://yсть-эгитуйское.ru;
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 разряда (главного бухгалтера).

Глава МО СП «Усть-Эгитуйское»                                Ц-Е.Ц. Лыгденов